
diário oficial Nº 35.568  105Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

MuNicíPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA/PA
ExtRAtos DE coNtRAtos 

PRocEsso ADMiNistRAtivo nº 2023/0627-001-PMA 
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico Nº 025/2023-PE-PMA 

objeto: aquisição Parcelada de gêneros alimentícios (alimentação esco-
lar), ao longo de 12 Meses, Para o Município de abaetetuba. contratante: 
secretaria Municipal de educação, cultura e desporto/fundo Municipal, 
cNPj 05.105.127/0001-99. contratada: contrato adm. nº 20230374. for-
necedor: Paretto comercio e representações ltda, cNPj 48.366.020/0001-
07. valor global de r$ 3.025.710,00. vigência: 05/10/2023 a 05/10/2024. 
Ord. Desp. Jefferson Felgueiras de carvalho.

PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 2023/0627-001-PMA 
MoDALiDADE: PREGão ELEtRôNico Nº 025/2023-PE-PMA 

objeto: aquisição Parcelada de gêneros alimentícios (alimentação esco-
lar), ao longo de 12 Meses, Para o Município de abaetetuba. contratante: 
secretaria Municipal de educação, cultura e desporto/fundo Municipal, cNPj 
05.105.127/0001-99. contratada: contrato adm. nº 20230375. fornecedor: 
sousa costa comercio de Produtos alimenticios ltda, cNPj 34.014.547/0001-
68. valor global de r$ 11.463.162,40. vigência: 05/10/2023 a 05/10/2024. 
Ord. Desp. Jefferson Felgueiras de Carvalho.

Protocolo: 995007

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
Aviso DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico Nº 037/2023 - cPL/sEsMAB/PMA 
o Município de Abaetetuba/PA, por meio do fundo Municipal de saú-
de, torna público que às 09:30h do dia 20 de outubro de 2023, realizará 
licitação na modalidade pregão, regido pela da lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, decreto nº 10.024/2019, lei complementar n° 123, de 
14 de dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, decreto n° 7.892/2013, 
decreto nº 8.250/2014 e decreto nº 9.488/2018 que dispõem sobre o sis-
tema de preços subsidiariamente, a lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, visando o registro de 
Preços Para  aquisição de Medicamentos básicos destinados a atenção Pri-
mária a saúde, Medicamentos de Uso Hospitalar (comuns e controlados) 
destinados ao atendimento na Upa(Unidade de Pronto atendimento) 24h e 
Hospital Municipal, insumos Para diabéticos, Materiais técnicos Utilizados 
Para o Monitoramento da glicemia de Pacientes atendidos Nas Unidades 
de saúde, Produtos farmacotécnicos, Medicamentos de demandas judi-
ciais Permanentes (lista de Processos e decisões judiciais) e Produtos Para 
saúde, destinados as Unidades de saúde do Município de abaetetuba/Pa. 
os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as infor-
mações sobre a licitação através do acesso à página do tribunal de contas 
do Município/Pa, https://bnc.org.br/ ou na sala da comissão Permanente 
de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de abaetetuba, situada à 
rua siqueira Mendes, nº 1359, centro, ceP: 68440- 000, no horário de 8h 
às 14h, em dias de efetivo expediente. ordenador: RAiMuNDA RosA 
RoDRiGuEs cARvALHo - secretária Municipal de saúde.

Protocolo: 995004

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MuNiciPio DE AfuÁ
coNtRAto ADMiNistRAtivo 2.920/2

DisPENsA DE LicitAção 012/2023
PARtEs: PREfEituRA MuNiciPAL DE AfuÁ E o sr. HARYssoN 
BRENNER oLivEiRA DE ALMEiDA, cPf 053.929.572-89.
objeto: contrato administrativo para reforma nas pontes em madeira na 
comunidade são joão, regional do Marajó, costa do Marajó, zona rural 
do Município de afuá/Pará.
valor global do contrato:  r$ 32.424,15. vigência: o prazo de execução 
dos serviços será de 30 dias, e vigerá por 90 dias a contar da assinatu-
ra deste. ordenador de despesas: oDiMAR WANDERLEY sALoMão, 
PREfEito MuNiciPAL.

REtificAção
ExtRAto DE coNtRAto ADMiNistRAtivo 2.885/2023 - cARtA coN-
vitE 13/2023 - PRocEsso ADMiNistRAtivo 2.343/2023, publicado dia 
27/09/2023 na pág. 103, onde leu-se valor do contrato: r$162.002,47, 
leia-se: valor do contrato r$ 246.719,14.

REtificAção
HoMoLoGAção E ADJuDicAção Do coNvitE 013/2023, publicado dia 
27/09/2023 na pág. 103, onde leu-se: valor de r$162.002,47, leia-se: 
valor de r$ 246.719,14.

Protocolo: 995013

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNiciPio DE ALtAMiRA
PREGão ELEtRôNico sRP 55/2023 - REPuBLicAção

Refere-se à Contratação de empresa do ramo pertinente para realização 
de exames de anatomia patológica. abertUra: 19/10/2023, às 10:00h no 
site https://www.licitanet.com.br, informações: https://www.licitanet.com.br, 
www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br ou e-mail setorpregao.atm@gmail.
com -  setor de licitação, rua acesso dois 530, bairro Premem, das 08h00 às 
12h00. thabata varany silva Pinheiro, Pregoeira.

Protocolo: 995017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREEituRA MuNiciPAL DE BARcARENA
Aviso  

coNvocAção PARA sEssão DE ABERtuRA DE PRoPostAs 
toMADA DE PREços N° 2005/2023 

objeto: execução de piso em concreto para construção de trinta baias 
de ônibus, localizadas nas rodovias Pa-481, Pa-151 e da integração; e 
nos bairros de barcarena sede e de vila dos cabanos. a cPl da Prefeitura 
Municipal de barcarena, após cumprimento à norma inscrita na letra da 
alínea “a” do inc. i do caput do art. 109, c/c § 1°, da lei n° 8.666/93 e 
para cumprir o que dispõe os incisos ii e iii do caput do art. 43 da referi-
da lei, bem como subitens 15.8 e 15.9 do edital que disciplina a licitação, 
torna público aos interessados e convoca as três empresas habilitadas para 
a sessão pública de abertura dos envelopes n° 02, nos quais estão suas 
propostas, e devolução dos envelopes n° 02 com as propostas das duas 
empresas inabilitadas. a sessão acontecerá na sala de reuniões da PMb, 
mesmo local de realização da sessão de abertura, e iniciará, pontualmente, 
às09h00min do dia 10 de outubro de 2023. as empresas inabilitadas foram 
alijadas do certame e não poderão participar das fases subsequentes do 
processo, conforme § 4° do art. 41 da lei n° 8.666/93. a presença dos re-
presentantes legais das empresas habilitadas é de fundamental importân-
cia para continuidade do processo, porém, o não comparecimento deles ou 
de algum outro licitante e/ou interessado, no dia, hora e local designados, 
não impedirá que a sessão aconteça, não cabendo reclamação de qualquer 
natureza. Waldemar cardoso Nery Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 995026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
ExtRAto DE tERMo ADitivo 

EsPéciE: 1º termo aditivo ao contrato administrativo nº cc 01.40/2022 
- seMed. objeto do contrato: construção da emeif de Marinteua - dis-
trito de juaba, para atender as necessidades da secretaria Municipal de 
educação. contratado: eco construções e empreendimentos eireli, cNPj 
nº: 02.723.502/0001-76. o objetivo do termo aditivo é a prorrogação do 
prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, iniciando na data de 
sua assinatura, 02.10.2023. ordenador: ênio de carvalho, secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 995029

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAPitão Poço
Aviso DE cHAMADA PúBLicA Nº 002/2023 

A Prefeitura Municipal de Capitão Poço, através do fundo Municipal 
de saúde, torna público que fará realizar credenciamento dosdias06de ou-
tubro a 27 de outubro de 2023, chamada Pública nº 002/2023, a qual, na 
última data será dado encerramento das propostas de preço tabela sUs, que 
visacredenciamento de pessoas jurídicas de direito privado, assim como, enti-
dades filantrópicas interessadas em prestar serviços de assistência à saúde de 
forma complementar, de acordo com as diretrizes do sistema único de saúde 
- sUs, conforme edital. o edital encontra-se a disposição no horário de 08:00 
as 12:00 - av. Moura carvalho, 1255 - secretaria Municipal de saúde. Arthur 
da silva Medeiros de farias - secretário de saúde.

Protocolo: 995033


